ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 6368, DE 16 DE AGOSTO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO EFETIVO POR MOTIVO DE APOSENTADORIA.”.

	JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal, de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Art. 71. Inciso XXIV da Lei Orgânica Municipal, Artigo 32. Inciso IV da Lei Complementar N.º 017, de 22 de dezembro de 2006 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,

	DECRETA:
Art. 1º Fica declarado vago o cargo de PROFESSORA DE ENSINO FUNDAMENTAL 20(vinte) horas E EDUCAÇÃO INFANTIL 20 (vinte) horas, ocupado pela servidora pública municipal ELIAMARA DECONTO CASAGRANDA, lotada na Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esportes, conforme concessão do Benefício N.º 218.525.679-8, do Instituto Nacional de Previdência Social – INSS.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 16 de agosto de 2024.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA